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Programas
Caodigo do . = Cadigo do Indicador Denominacgédo do Indicador . - Quantidade
Programa Denominag&o do Programa Pretendido Pretendido Unidade de Medida Estimada
2 GESTAO DO GABINETE DO PREFEITO 2 %Tgi?;asll*dmi”i“raﬁ"as Un 20,00
3 GESTAO DOS NEGOCIOS JURIDICOS 3 Secretarias atendidas Un 20,00
4 GESTAO INTEGRADA DE GOVERNO 4 Programas de Governo Un 38,00
5 PRO LAR - HABITACAO POPULAR 20 Familias Beneficiadas Un. 425,00
6 GESTAO E COORDENACAO ADMINISTRATIVA 5 Secretarias atendidas un. 16,00
7 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO 9 Encargos pagos % 100,00
9 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 7 Secretarias Atendidas un. 16,00
10 SEGURANCA PUBLICA E DEFESA CIVIL 21 Proprios municipais % 100,00
11 GESTAO DA EDUCACAO BASICA 23 Media de Nota do IDEB Num. 6,30
12 TRABALHO EMPREGO E GERACAO DE RENDAS 14 Trabalhadores un. 1.400,00
13 GESTAO DOS RECURSOS FINANCEIROS 8 Orgamento Municipal % 100,00
17 POLITICA DE RELACOES INSTITUCIONAIS 6 Secretarias atendidas un. 16,00
19 PRESERVACAO E CONSERVACAO AMBIENTAL 15 Qg‘;ﬁ;a‘z‘zsreser"a‘?a" un. 27,00
INCENTIVO A PRODUCAO E ABASTECIMENTO . .
20 AGROPECUARIO 16 Produtorer rurais atendidos  Un. 150,00
21 GESTAO DO SISTEMA DE TRANSPORTE PUBLICO 18 Kms de vias e estradas Km 120.00
EFICIENTE E DE QUALIDADE conservadas !
22 ALIMENTACAO E NUTRICAO ESCOLAR 22 Alunos Atendidos un. 950,00
GESTAO E COORDENACAO DE ENGENHARIA E .
23 INFRAESTRUTURA 19 Projetos Executados Un. 15,00
25 MANUTENCAO DO ENSINO MEDIO 24 Alunos atendidos uUn. 480,00
26 GESTAO DO ENSINO SUPERIOR 25 Alunos atendidos un. 140,00
29 ESPORTE E LAZER E QUALIDADE DE VIDA 11 Participantes nos eventos un. 1,00
31 PROMOCAO E ACESSO A CULTURA 12 Eventos e Atividades Culturais |, 13,00
Realizadas
INCREMENTO E QUALIFICACAO DO TURISMO .
33 SUSTENTAVEL E ACESSIVEL 13 Populagao Local e Visitantes  Un. 190.000,00
34 GESTAO DO SISTEMA DE ATENCAO BASICA DE SAUDE 26 Populagdo atendida un. 5.600,00
45 INFRAESTRUTURA E SERVICOS URBANOS 17 Popluagdo Local e Flutuante  Un. 5.000,00
61 ASSISTENCIA COMUNITARIA 30 Servigos basicos oferecidos  Un. 33,00
62 GESTAO E SERVICO SOCIAL 29 Individuos e Familias un. 1,00
Atendidas
64 ASSISTENCIA E ACOMPANHAMENTO A CRIANCA E AO 27 Numero de Atendimentos % 98,00
ADOLESCENTE Rede de Protegédo !
65 ASSISTENCIA AO IDOSO 28 Numero Idosos Atendidos un. 950,00
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 10 Orgamento % 1,50
Acoes
Cédigo . = Cédigo P . <
Denominacgdo do Denominagao . - Unidade Funcdo de - . ~
do Programa dg da Acio Unidade Orgamentaria Executora Governo Subfuncdo de Governo Denominagdo da Meta
Programa Acéo
GESTAO DO Gestao do GABINETE DO . .
2 GABINETE DO 2002  Gabinete do GABINETE DO PREFEITO ADMINISTRAGCAO ADMINISTRAGCAO GERAL Secretarias Atendidas
. PREFEITO
PREFEITO Prefeito
GESTAO DOS TSCilégedn;:?j:sas SECRETARIA MUNIC. DE N NEGOCIOS X NORMATIZACB«O E FISCAL
3 NEGOCIOS 2003 Negocios EGOCIOS JURIDICOS JURIDICOS ADMINISTRAGAO 17540 Secretarias
JURIDICOS o
Juridicos
Planejamento
GESTAO Avaliacao e
4 INTEGRADA DE 2004 Monitoramento SECRETARIA MUNIC. DE G GOVERNO ADMINISTRACAO CONTROLE INTERNO Plano de Governo
OVERNO
GOVERNO das Acoes de
Governo
PRO LAR - Construcao
5 HABITACAO 1030 Reformae SECRETARIA MUNIC. DE G 6yErNo HABITACAO HABITACAO URBANA Moradias Populares
POPULAR ampliacao - OVERNO
Projeto PRO LAR
GESTAO E SOPSU‘U“’ SECRETARIA MUNIC. DE A x x x
6 COORDENACAO 1004 -erormarou P : ADMINISTRAGAO ADMINISTRAGAO ADMINISTRAGAO GERAL Predios Administrativos
Ampliar Proprios DMINISTRAGCAO
ADMINISTRATIVA u
Municipais
GESTAO E Mz_m_utencao das
6 COORDENACAO 2005 Atividadesda  SECRETARIA MUNIC. DEA \pviNiSTRACAO ADMINISTRACAO ADMINISTRACAO GERAL Unidades Administrativas
ADMINISTRATIVA Gestao DMINISTRACAO

ENCARGOS GERAIS

Administrativa

SECRETARIA MUNIC. DE FI ENCARGOS

7 Aposentadorias GERAIS DO TRABALHO
DO MUNICIPIO NANGAS MUNICIPIO AO TRABALHADOR
; ENCARGOS GERAIS b SECRETARIA MUNIC. DE FI g’gg’;?g%g TRABALHO PROTEGAO E BENEFICIOS
DO MUNICIPIO ensoes NANCAS AO TRABALHADOR
MUNICIPIO
Sentenca Judicial ENCARGOS 3
; ENCARGOS GERAIS 5 - Precatorios e SECRETARIA MUNIC. DE FI fppi o ENCARGOS SERVIGO DA DIVIDA INTE
DO MUNICIPIO Outras Sent. NANGCAS ESPECIAIS RNA
MUNICIPIO
Pequeno valor
Obrigacoes ENCARGOS % r
ENCARGOS GERAIS ° ¢ SECRETARIA MUNIC. DE FI PROTEGAO E BENEFICIOS
7 4 Tributarias e GERAIS DO TRABALHO
DO MUNICIPIO Contributivas  NANCAS MUNICIPIO AO TRABALHADOR
. ENCARGOS GERAIS g;‘;f{;ﬁiggis € SECRETARIA MUNIC. DE FI E’:gﬁ?ggg ENCARGOS SERVICO DA DIVIDA INTE
DO MUNICIPIO Trabalhictee NANGCAS MUNICIPIO ESPECIAIS RNA
; ENCARGOS GERAIS | | Amortizacao da SECRETARIA MUNIC. DE FI g’ggﬁ?ggg ENCARGOS SERVICO DA DIVIDA INTE
DO MUNICIPIO Divida Interna  NANGAS ESPECIAIS RNA
MUNICIPIO
Manutencao das
5 PLANEJAMENTO E o éti"idgdes da  SECRETARIA MUNIC. DE PL PLANEJAMENTO  ADMINISTRACAG PLANEJAMENTO E ORCAM
ORCAMENTO ecr. de ANEJAMENTO CAO eNTO
Planejamento e
Orcamen
Manutencao dos
SEGURANCA "
Servicos da SECRETARIA MUNIC. DE G SEGURANCA SEGURANCA
10 ELIJ\?I%_ICA E DEFESA 2030 G arda Civil OVERNO PUBLICA PUBLICA DEFESA CIVIL
Municipal
Manutencao das
SEGURANCA an
atividades de ~ SECRETARIA MUNIC. DE G SEGURANGA SEGURANGA
10 ELI"VBI';_ICA E DEFESA 2034 qiansito e OVERNO PUBLICA PUBLICA POLICIAMENTO
Fiscalizacao
Contruir
GESTAO DA Reformar ou SECRETARIA MUNIC. DE E ENSINO M
1 EDUCACAO BASICA 199°  Ampliar Predios DUCACAO FUNDAMENTAL ~ EPUCAGAO ENSINO FUNDAMENTAL
Escolares
Contruir
GESTAO DA Reformar ou SECRETARIA MUNIC. DE E M X
11 EDUCACAO BASICA 100%  Aroiiar Predios DUCAGAO ENSINO INFANTIL EDUCAGAO EDUCAGAO INFANTIL
Escolares
Desenvolvimento
GESTAO DA e Manutencao do SECRETARIA MUNIC. DE E ENSINO M
1 EDUCACAO BASICA 29%°  Ensino DUCACAO FUNDAMENTAL ~ CDUCAGAO ENSINO FUNDAMENTAL
Fundamental
FUNDEB- Fundo
GESTAO DA Manut. e SECRETARIA MUNIC. DE E ENSINO X
1 EDUCACAO BASICA 29*!  Desenv. Educ.  DUCACAO FUNDAMENTAL ~ CDUCAGAO ENSINO FUNDAMENTAL
Basica
FUNDEB- Fundo
GESTAO DA Manut. e SECRETARIA MUNIC. DE E X X
11 EDUCACAO BASICA 2011 Dagenv. Educ.  DUCACAO ENSINO INFANTIL EDUCAGAO EDUCAGAO INFANTIL
Basica
Manutencao das
GESTAO DA Atividades do  SECRETARIA MUNIC. DE E ENSINO X
u EDUCACAO BASICA 292®  Transporte DUCAGAO FUNDAMENTAL ~ CDUCAGAO ENSINO FUNDAMENTAL
Escolar
Manutencao das
GESTAO DA Atividades do  SECRETARIA MUNIC. DE E X X
11 EDUCACAO BASICA 2926 Transporte BUCACAO ENSINO INFANTIL EDUCAGAO EDUCAGAO INFANTIL
Escolar
GESTAO DA Manutencao do  SECRETARIA MUNIC. DE E M X
11 EDUCACAO BASICA 2927 Enaino Infantil  DUCACAO ENSINO INFANTIL EDUCAGAO EDUCAGAO INFANTIL
RSO erutencas es
EMPREGO E SECRETARIA MUNIC. DE T TRABALHO E
12 GERACAO DE 2022 Trabalho RABALHO E EMPREGO EMPREGO TRABALHO FOMENTO AO TRABALHO
Emprego e
RENDAS
Rendas
Manutencao das
GESTAO DOS N X
13 REGURSOS 2007 gtlwdidgs ga ﬁiCNREATSARIA MUNIC. DE FI ciyancas ADMINISTRAGAO Q;DRI\:INISTRACAO FINANC
FINANCEIROS ecretaria de G
Financas
POLITICA DE TSC'aﬂfd"i ged * SECRETARIA MUNIC. DE A ATIVIDADE X X
7 ?,f's'.’?ﬁ%ECSIONAIS 2017 Relacoes TIVIDADE INSTITUCIONAL INSTITUCIONAL APMINISTRAGAO COMUNICACAO SOCIAL

PROTECAO E BENEFICIOS

Institucionais

Aposentados

Pensionistas

Sentencas Judiciais Pagas

PASEP

Sentencas Pagas

Divida

Orgaos do Governo

Guarda Civil Municipal

Taxa de Seguranca de Tran
sito

Predio Escolar

Predio Escolar

Alunos do Esnsino Fundam
ental

Alunos da Educacao Basica

Alunos da Educacao Basica

Alunos

Alunos

Alunos

Empregos gerados

Equilibrio Financeiro

Orgaos do Governo

Quantidade
Realizada

18,00

18,00
31,00
0,00
18,00
100,00
16,00
100,00
6,40
350,00
100,00
16,00

15,00
150,00

120,00
0,00
20,00

0,00
0,00
0,00

0,00

5.000,00

5.600,00
5.000,00
20,00

500,00

98,00

900,00
1,50

Unidade de Medida

un.

UN

un.

un.

un.

un.

%

%

UN

%

%

un.

un.

un.

un.

uUn.

%

uUn.

AUDESP

OrVESA) D AUTHTORA ELETRINCA D8 £A0 PALRD

Justificativa de Desvios em Relagdo ao Atingimento da Meta

Secretarias ativas no exercicio

Secretarias ativas no exercicio
Executados em 2020

Ainda em fase de projeto de construgéo e formalizagdo do convenio co Gov. Estado

Secretarias ativas no exercicio

indice de 2019
Projetado e Alcangado em 2020

Alcangado

Informacgdo prejudicada em fungdo da Covid-19
Alcangado

Informagdo prejudicada em fungdo da Covid-19
Informacgdo prejudicada em fungdo da Covid-19
Informagdo prejudicada em fungdo da Covid-19

Informagéo prejudicada em fungdo da Covid-19

Media Mensal

Alcangado

Media anual

Quantidade Quantidade

Justificativa de Desvios em Relagdo ao Atingimento da

Pequenas Reformas aproximado 50Mts

Pequenas Reformas aproximado 50Mts

Estimada Realizada
40,00 18,00 Secretarias Ativas em 2020
40,00 18,00 Secretarias Ativas em 2020
76,00 18,00 Secretarias Ativas em 2020
11,00 11,00
1,00 0,00 Em Projeto
32,00 18,00 Secretarias Ativas em 2020
1,00 1,00
1,00 1,00
1,00 1,00
100,00 100,00
1,00 1,00
40,00 100,00 ndo Restou dividas no exercicio
32,00 18,00 Secretarias Ativas em 2020
200,00 100,00 Projetado e executado
200,00 100,00 Projetado e executado
6,30 50,00
6,30 50,00
25,20 6,40 Indice de 2019 - IDEB
6,30 6,40 indice de 2019 - IDEB
6,30 6,40 Indice de 2019 - IDEB
18,90 6,40 Indice de 2019 - IDEB
6,30 6,40 Indice de 2019 - IDEB
18,90 6,40 Indice de 2019 - IDEB
250,00 300,00 Gerados
200,00 100,00 Meta alcangada
32,00 18,00 Secretarias Ativas em 2020
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Céodigo
d
Programa

19
20

20

21

22
22

22

23

25
26

26

29

29

29

31

33

33

33

34

34
34
34
34

34

45

45

45

45

45
61
62

64

65

9999

Denominagédo do
Programa

PRESERVACAO E
CONSERVACAO
AMBIENTAL

INCENTIVO A
PRODUCAO E
ABASTECIMENTO
AGROPECUARIO

INCENTIVO A
PRODUCAO E
ABASTECIMENTO
AGROPECUARIO
GESTAO DO
SISTEMA DE
TRANSPORTE
PUBLICO
EFICIENTE E DE
QUALIDADE
ALIMENTACAO E
NUTRICAO
ESCOLAR
ALIMENTACAO E
NUTRICAO
ESCOLAR
ALIMENTACAO E
NUTRICAO
ESCOLAR

GESTAO E
COORDENACAO DE
ENGENHARIA E
INFRAESTRUTURA

MANUTENCAO DO
ENSINO MEDIO

GESTAO DO
ENSINO SUPERIOR

GESTAO DO
ENSINO SUPERIOR

ESPORTE E LAZER
E QUALIDADE DE
VIDA

ESPORTE E LAZER
E QUALIDADE DE
VIDA

ESPORTE E LAZER
E QUALIDADE DE
VIDA

PROMOCAO E
ACESSO A
CULTURA
INCREMENTO E
QUALIFICACAO DO
TURISMO
SUSTENTAVEL E
ACESSIVEL
INCREMENTO E
QUALIFICACAO DO
TURISMO
SUSTENTAVEL E
ACESSIVEL
INCREMENTO E
QUALIFICACAO DO
TURISMO
SUSTENTAVEL E
ACESSIVEL

GESTAO DO
SISTEMA DE
ATENCAO BASICA
DE SAUDE

GESTAO DO
SISTEMA DE
ATENCAO BASICA
DE SAUDE
GESTAO DO
SISTEMA DE
ATENCAO BASICA
DE SAUDE
GESTAO DO
SISTEMA DE
ATENCAO BASICA
DE SAUDE
GESTAO DO
SISTEMA DE
ATENCAO BASICA
DE SAUDE
GESTAO DO
SISTEMA DE
ATENCAO BASICA
DE SAUDE
INFRAESTRUTURA
E SERVICOS
URBANOS
INFRAESTRUTURA
E SERVICOS
URBANOS

INFRAESTRUTURA
E SERVICOS
URBANOS

INFRAESTRUTURA
E SERVICOS
URBANOS

INFRAESTRUTURA
E SERVICOS
URBANOS

ASSISTENCIA
COMUNITARIA

GESTAO E SERVICO

SOCIAL

ASSISTENCIA E

Cédigo
da
Acdo

2025

1002

2028

2018

2008
2008

2008

2024

2026
2010

2026

1007

1008

2021

2014

1008

1023

2020

1011

2015
2016
2019
2038

2041

1010

1018

1019
1020
2042
2012

2032

ACOMPANHAMENTO , 5

A CRIANCA E AO
ADOLESCENTE

ASSISTENCIA AO
IDOSO

RESERVA DE
CONTINGENCIA

2044

999

Denominagdo . .
da Acdo Unidade Orcamentaria
Manutencao das

atividades de SECRETARIA MUNIC. DE M

preservacao EIO AMBIENTE

ambiental.

Construir Casa

ngrc'fr‘r‘r'g‘rrae SECRETARIA MUNIC. DE A
. GRICULTURA

ampliar

Pq.Exposicao

Manutencao das
atividades de
Agropecuaria

SECRETARIA MUNIC. DE A
GRICULTURA

Manutencao dos

Servicos de SECRETARIA MUNIC. DE T
Estradas RANSPORTES
Municipais

Manutencao da
Merenda Escolar

SECRETARIA MUNIC. DE E
DUCACAO

Manutencao da
Merenda Escolar

SECRETARIA MUNIC. DE E
DUCAGAO

SECRETARIA MUNIC. DE E
DUCAGAO

Manutencao da
Merenda Escolar

Manutencao das

Atividades da SECRETARIA MUNIC. DE E

Secr. de NGENHARIA E INFRAESTR
Engenharia e UTURA
Infraestrutura

Manutencao das

Atividades do SECRETARIA MUNIC. DE E

Transporte DUCAGAO

Escolar

Promocao e SECRETARIA MUNIC. DE E
fomento ao

) _ DUCAGAO
€nsino superior

Manutencao das
Atividades do
Transporte
Escolar
Construir
Ampliar ou
Reformar
Nucleos de
Esporte e Lazer
Construir
Reformar ou

SECRETARIA MUNIC. DE E
DUCACAO

SECRETARIA MUNIC. DE E
SPORTE E LASER

Ampliar Praca SECRETARIA MUNIC. DE E
A SPORTE E LASER

Jardins e

Bosques

Eventos e

Atividades de SECRETARIA MUNIC. DE E
Esporte e SPORTE E LASER
Recreacao

Promocao SECRETARIA MUNIC. DE C
Cultural ULTURA

Construir

Reformar ou
Ampliar Praca
Jardins e
Bosques

SECRETARIA MUNIC. DE T
URISMO

Obras de
Embelezamento
da Orla da Praia

SECRETARIA MUNIC. DE T
URISMO

Implementacao

e Manutencao SECRETARIA MUNIC. DE T
das Acoes de URISMO

Turismo

Construir

Ampliar €/0u  gECRETARIA MUNIC. DE S
Reformar AUDE

Unidades de

Saude

Manutencao dos

Servicos Basicos SECRETARIA MUNIC. DE S

de Saude do AUDE

municipio

Ampliacao e

Manutencao de  SECRETARIA MUNIC. DE S
Acoes de Saude AUDE

Bucal

Manutencao de

Acoes do SECRETARIA MUNIC. DE S
Programa Saude AUDE

da Familia

Manut. das Ativ.
da Vigilancia em
Saude do
Municipio
Manutencao de
Acoes da Assist.
Hospitalar e
Ambulatorial
Extensao de
Rede de Agua
Potavel e Esgoto
Ampliacao e
Pavimentacao de
Vias Urbanas
Ampliacao e
Melhoria da Rede SECRETARIA MUNIC. DE O
de Iluminacao  BRAS

Publica
Extensao e
Manutencao de
Redes de
Galerias e Aguas
Pluviais
Ampliacao e
Manutencao dos
Servicos e
Infraestrutura
Urbana
Protecao Social
Basica a
Individuos e
Familias
Manutencao das
Atividades da
Secretaria de
Assistencia
Social

SECRETARIA MUNIC. DE S
AUDE

SECRETARIA MUNIC. DE S
AUDE

SECRETARIA MUNIC. DE O
BRAS

SECRETARIA MUNIC. DE O
RAS

SECRETARIA MUNIC. DE O
BRAS

SECRETARIA MUNIC. DE O
BRAS

SECRETARIA MUNIC. DE A
SSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNIC. DE A
SSISTENCIA SOCIAL

Protecao Social
Basica a Crianca
e Adolescente

SECRETARIA MUNIC. DE A
SSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIA MUNIC. DE A
SSISTENCIA SOCIAL

Protecao Social
Basica ao Idoso

Reserva de

Contingencia NANCAS

SECRETARIA MUNIC. DE FI ENCARGOS

Unidade Fungdo de
Executora Governo
GESTAO
MEIO AMBIENTE AMBIENTAL
AGRICULTURA AGRICULTURA
AGRICULTURA AGRICULTURA
TRANSPORTE TRANSPORTE

ENSINO INFANTIL EDUCAGAO

ENSINO .
FUNDAMENTAL ~ EPUCACAO
ENSINO MEDIO  EDUCACAO
ENGENHARIA E
INFRAESTRUTURA URBANISMO
ENSINO MEDIO  EDUCACAO
ENSINO .
SUPERIOR EDUCACAO
ENSINO 5
SUPERIOR EDUCACAO
DESPORTOE  DESPORTO E
LAZER LAZER
DESPORTOE  DESPORTO E
LAZER LAZER
DESPORTOE  DESPORTO E
LAZER LAZER
CULTURA CULTURA
FUNDETUR -

FUNDO MUNIC. DESPORTOE
DE TURISMO

FUNDETUR - COMERCIO E
FUNDO MUNIC.  g2pnene
DE TURISMO

FUNDETUR - COMERCIO E
FUNDO MUNIC.  ¢2iUnee
DE TURISMO

FUNDO MUNIC. )

DE SAUDE DE  SAUDE
RIFAINA

FUNDO MUNIC. )

DE SAUDE DE  SAUDE
RIFAINA

FUNDO MUNIC. )

DE SAUDE DE  SAUDE
RIFAINA

FUNDO MUNIC. )

DE SAUDE DE  SAUDE
RIFAINA

FUNDO MUNIC. )

DE SAUDE DE  SAUDE
RIFAINA

FUNDO MUNIC. )

DE SAUDE DE  SAUDE
RIFAINA

OBRAS E

SERVICOS SANEAMENTO
URBANOS

OBRAS E

SERVICOS URBANISMO
URBANOS

OBRAS E

SERVICOS URBANISMO
URBANOS

OBRAS E

SERVICOS SANEAMENTO
URBANOS

OBRAS E

SERVICOS URBANISMO
URBANOS

FUNDO MUNIC. X

DE ASSISTENCIA ASSISTENCIA
SOCIAL DE SOCIAL
RIFAINA

ASSISTENCIA  ps515TENCIA
SOCIAL SOCIAL
COMUNITARIA

FUNDO MUNIC. )
DACRIANCAE  ASSISTENCIA

ADOLESCENTE DE SOCIAL
RIFAINA
FUNDO MUNIC.

DO IDOSO DE ég?:IIiIENCIA
RIFAINA

RESERVA DE
GERAIS DO S
MUNICIPIO CONTINGENCIA CIA

Subfuncdo de Governo Denominagédo da Meta

PRESERVAGAO E CONSER

VACAO AMBIENTAL Atividades realizadas

PROMOGAO DA PRODUCA

O AGROPECUARIA Obra realizada

PROMOCAO DA PRODUCA

O AGROPECUARIA Agropecuarios atendidos

'CI')RANSPORTE RODOVIARI Estradas municipais

gLIMENTA(;AO E NUTRICA Alunos

éLIMENTACAO E NUTRICA Alunos

gLIMENTACAO E NUTRICA Alunos

INFRA-ESTRUTURA URBA .
Secretarias

ENSINO MEDIO Alunos

ENSINO SUPERIOR

Alunos de nivel superior

ENSINO SUPERIOR Alunos

Nucleos de Esportes e Laze

DESPORTO COMUNITARIO r

LAZER Pracas Jardins e Bosques

DESPORTO COMUNITARIO Eventos realizados

DIFUSAO CULTURAL Populacao

TURISMO Pracas Jardins e Bosques
TURISMO Obras realizadas
TURISMO Populcao Local e Visitantes

ATENCAO BASICA Postos de Atendimento de

Saude
ATENGAO BASICA Populacao
ATENGAO BASICA Populacao
ATENGAO BASICA Familias
VIGILANCIA EPIDEMIOLO Populacao

GICA

ASSISTENCIA HOSPITALA

R E AMBULATORIAL Populacao

SANEAMENTO BASICO UR

BANO Rede de Agua e Esgoto

SERVIGOS URBNOS Logradouros

SERVICOS URBNOS
cao executadas.

SANEAMENTO BASICO UR

BANO Galerias de Aguas Pluviais

SERVICOS URBNOS Populacao Local

Extensao obras de Ilumina m

Unidade de Medida

%

un.

KM

un.

un.

un.

un.

un.

un.

%

un.

un.

un.

un.

un.

%

%

ml

un.

ASSISTENCIA COMUNITA Individuos e Familias atend ;-

RIA idas

ASSISTENCIA COMUNITA

RIA Individuos e Familias

ASSISTENCIA A CRIANGA Crianca e Adolescente aten
E AO ADOSLESCENTE didos

ASSISTENCIA AO IDOSO Populacao de Idosos

RESERVA DE CONTINGEN
Orcamento

%

un.

un.

%

Quantidade Quantidade

Estimada

200,00

250,00

280,00

240,00

2.850,00

3.800,00

1.900,00

32,00

480,00

280,00

140,00

1,00

1,00

24,00

200,00

1,00

200,00

380.000,00

100,00

22.400,00

22.400,00

820,00

400,00

100,00

200,00

30.000,00

200,00

600,00

10.000,00

1.300,00

2,00

520,00

1.900,00

1,50

Realizada

100,00

0,00

198,00

240,00

240,00

400,00

210,00

18,00

120,00

70,00

70,00

0,00

1,00

0,00

0,00

1,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00

5.000,00

1.050,00

100,00

100,00

288,00

26.483,00

0,00

1.036,38

5.000,00

1.300,00

100,00

520,00

800,00

1,50

Justificativa de Desvios em Relagdo ao Atingimento da Meta

ALCANCADO

Projeto adiado

Alcangado

Dados prejudicados pelo Covid-19

Dados prejudicados pelo Covid-19

Dados prejudicados pelo Covid-19

Secretarias Ativas em 2020

Qtde Projetada

Qtde Projetada

Qtde Projetada

Adiado

Prejudicado - Covid-19

Prejudicado - Covid-19

Prejudicado - Covid-19

Prejudicado - Covid-19

Adiado para exercicio 2021

Populagao Local mais visitantes

Populagao Local mais visitantes

1050 Familias aproximados

Projetado e alcangado

Sendo 288 de Rede Esgoto e 278 de Rede de Agua

Sendo 16405 de pavimentagdo e 10.078 de Recape

Adiado para 2021

Rede de Galerias de Aguas Pluviais alcangado

Populagdo Local e turistas com propriedades em Rifaina

Indice projetado

Idosos cadastrados
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